
 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2026 

EDITAL DE REABERTURA DAS INSCRIÇÕES Nº 02/2026. 

O Município de Oscar Bressane, Estado de São Paulo, representado pelo Prefeito 

Municipal, Senhor Anselmo Giroto, no uso de suas atribuições legais e em 

observação ao artigo 37 da Constituição Federal de 1988, RESOLVE: 

 

1. DA REABERTURA DAS INSCRIÇÕES: 

Ficam reabertas as inscrições para o Concurso Público nº 01/2026, em virtude de 

erro técnico constatado no direcionamento do link oficial, garantindo assim a 

integridade do certame e o acesso a todos os interessados através do endereço 

eletrônico correto: https://portal.institutoibepp.com.br. 

 

2. DO NOVO CRONOGRAMA: 

As datas relativas à inscrição e homologação passam a obedecer aos seguintes 

prazos: 

Período de Reabertura das Inscrições: de 10/02/2026 a 18/02/2026. 

Vencimento do Boleto Bancário: 19/02/2026. 

Divulgação da Homologação das Inscrições: 21/02/2026. 

 

3. DA DATA DA PROVA: 

Fica ratificado que a data de aplicação da Prova Objetiva permanece sem 

alteração, conforme estabelecido no cronograma original do Edital de Abertura 

nº 01/2026. 

 

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: 

As inscrições já homologadas e pagas anteriormente permanecem válidas. Os 

demais itens e subitens do Edital de Abertura não alterados por este documento 

permanecem em pleno vigor. 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

 

Oscar Bressane-SP, 10 de fevereiro de 2026. 

 

ANSELMO GIROTO 

Prefeito Municipal 

 

https://portal.institutoibepp.com.br/

